Tempo de contribuição 28 anos, 05 meses e 10 dias.
Efetivo Exercício no serviço público 26 anos e 03 dias.
Tempo na carreira e no cargo (artigo 2º, inciso 
VII, c/c art. 71 da Orientação Normativa SPS nº 

23 anos, 05 meses e 17 dias.

02/2009)
Proventos informados no APLIC R$  3.193,65  (três  mil,  cento  e  noventa  e 

três reais e sessenta e cinco centavos).

II I -        CONCLUSÃO  

10. Dessa  forma,  o  Ministério  Público  de  Contas ,  no  uso  de  suas 

atribuições  institucionais,  opina  pelo  registro  da  Portaria  nº  85/2015,  bem 

como pela legalidade da planilha de proventos integrais .